
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/777/24 

RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Suchy Las 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Suchy 

Las. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie, o którym mowa w §1 uchwały powinien spełniać 

następujące wymagania w zakresie: 

1) wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług, 

a mianowicie: 

a) pojazdy powinny posiadać aktualne badanie techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie 

rejestracyjnym zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1047 z późn. zm.), 

b) pojazdy powinny spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 

poz. 1617), 

c) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający łatwą identyfikację 

przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie po obu stronach zbiornika asenizacyjnego (dotyczy również 

zbiornika umieszczonego na naczepie lub przyczepie) nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

d) pojazdy powinny być używane jedynie do celów związanych ze świadczeniem usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2) wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1584



- przedsiębiorca powinien dysponować utwardzoną nieruchomością z przeznaczeniem na bazę 

transportową o powierzchni dostosowanej do liczby i wielkości pojazdów, zapewniającą codzienne 

parkowanie wszystkich pojazdów po zakończonej pracy. 

3) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

- przedsiębiorca powinien udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia 

i dezynfekcji pojazdów, celem spełnienia wymogów określonych w § 10 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 193, poz. 1617),o ile czynności te nie są wykonywane na terenie bazy transportowej. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie, o którym mowa w §1 uchwały w zakresie wymagań 

dotyczących miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do przekazywania nieczystości 

ciekłych do stacji zlewnych, spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1716). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXX/294/13 Rady Gminy Suchy Las z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 

Woj. Wielk. z 2013 r. poz. 1644) 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Radosław Banaszak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1584


		2024-02-08T13:04:55+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




